[image: image1.jpg]

Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области
                                        выпуск №22 от 24.11.2021 г.(000272)
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

Собрание представителей
сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШЕНИЕ №64
от  19  ноября  2021 года

Об избрании высшего выборного должностного лица сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский  -  Главы сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 17.07.2015 г. №188 (в ред. от 27.08.2015 г. №194), рассмотрев представленные конкурсной комиссией кандидатуры на должность Главы сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, по результатам конкурса, руководствуясь Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Избрать высшим выборным должностным лицом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский  - Главой сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области сроком на пять лет Бикмухаметову Лимозу Фатыховну.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шенталинские вести» и «Вестник поселения Денискино».

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области
                                    А.А. Абзалов
Прокуратура Шенталинского района разъясняет.

«В каких случаях обслуживающая организация вправе ограничить или приостановить поставку коммунальных услуг?».

На вопрос отвечает прокурор Шенталинского района
Сергей Енякин.

Одним из условий предоставления коммунальных услуг потребителю, установленных законодательством, является предоставление коммунальных услуг потребителю круглосуточно, то есть бесперебойно либо с перерывами, не превышающими продолжительность, соответствующую требованиям к качеству коммунальных услуг.

В соответствии с пунктом 121 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов,  ограничение или приостановление исполнителем предоставления коммунальной услуги, которое может привести к нарушению прав на получение коммунальной услуги надлежащего качества потребителем, полностью выполняющим обязательства, установленные законодательством Российской Федерации и договором, содержащим положения о предоставлении коммунальных услуг, не допускается, за исключением случаев неполной оплаты потребителем коммунальной услуги и проведения планово-профилактического ремонта и работ по обслуживанию централизованных сетей инженерно-технического обеспечения и (или) внутридомовых инженерных систем, относящихся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме, при этом приостановление возможно только через 10 рабочих дней после письменного предупреждения (уведомления) потребителя.

Также обслуживающая организация ограничивает или приостанавливает предоставление коммунальных услуг без предварительного уведомления потребителя в случаях возникновения или угрозы возникновения аварийной ситуации, возникновения стихийных бедствий и (или) чрезвычайных ситуаций, выявления факта несанкционированного подключения внутриквартирного оборудования потребителя к внутридомовым инженерным системам или централизованным сетям инженерно-технического обеспечения, использования потребителем бытовых машин (приборов, оборудования), мощность подключения которых превышает максимально допустимые нагрузки, рассчитанные исполнителем исходя из технических характеристик внутридомовых инженерных систем, получения предписания органа, уполномоченного осуществлять государственный контроль и надзор за соответствием внутридомовых инженерных систем и внутриквартирного оборудования установленным требованиям.
Главный редактор: Шарапова  Г.А.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
1